
SALA DE CRISIS
COE SALUD

DIGERD
Del 04 al 10 de octubre 

de 2019





AVISOS ESPECIALES

HIDROMETEOROLÓGICOS

FENÓMENO METEOROLÓGICO INICIO TÉRMINO REGIONES AFECTADAS

PRECIPITACIONES EN LA SIERRA 12-10-19 16-10-19

AMAZONAS, ANCASH, APURIMAC, AREQUIPA, AYACUCHO, CAJAMARCA, 

CUSCO, HUANCAVELICA, HUANUCO, ICA, JUNIN, LA LIBERTAD, 

LAMBAYEQUE, LIMA, MOQUEGUA, PASCO, PUNO, SAN MARTIN, TACNA

DESCENSO DE TEMPERATURA NOCTURNA EN 

LA SIERRA
08-10-2019 10-10-2019

APURIMAC, AREQUIPA, AYACUCHO, CUSCO, HUANCAVELICA, MOQUEGUA, 

PUNO, TACNA.

PRECIPITACIONES EN LA SIERRA CENTRO Y 

NORTE
07-10-2019 09-10-2019

AMAZONAS, ANCASH, CAJAMARCA, HUANUCO, LA LIBERTAD, LAMBAYEQUE, 

LIMA, PASCO, PIURA, SAN MARTIN.

UNDÉCIMO FRIAJE EN LA SELVA 06-10-2019 08-10-2019 CUSCO, JUNIN, MADRE DE DIOS, PUNO, UCAYALI.

LLUVIA EN LA SELVA 06-10-2019 09-10-2019
AMAZONAS, AYACUCHO, CAJAMARCA, CUSCO, HUANCAVELICA, HUANUCO, 

JUNIN, LORETO, MADRE DE DIOS, PASCO, PUNO, SAN MARTIN, UCAYALI.

DESCENSO DE TEMPERATURA NOCTURNA EN 

LA SIERRA
05-10-2019 08-10-2019

APURIMAC, AREQUIPA, AYACUCHO, CUSCO, HUANCAVELICA, MOQUEGUA, 

PUNO, TACNA.

PRECIPITACIONES EN LA SELVA SUR Y CENTRO 04-10-2019 06-10-2019
CUSCO, HUANUCO, JUNIN, LORETO, MADRE DE DIOS, PASCO, PUNO, SAN 

MARTIN, UCAYALI

AVISOS METEROLOGÓGICOS – 138             AVISOS HIDROLÓGICOS – 138

Fuente: SENAMHI



PRECIPITACIONES EN LA SIERRA

Nivel 3

Fuente: SENAMHI –AVISO METEOROLOGICO N° 137

12/10/2019 – 12:00 horas 
(Hora local)

16/10/2019 – 00:00 horas 
(Hora local)

DEPARTAMENTOS ALERTADOS

AMAZONAS, ANCASH, APURIMAC, AREQUIPA, AYACUCHO, 

CAJAMARCA, CUSCO, HUANCAVELICA, HUANUCO, ICA, JUNIN, LA 

LIBERTAD, LAMBAYEQUE, LIMA, MOQUEGUA, PASCO, PUNO, SAN 

MARTIN, TACNA



ACTIVIDADES CORE
DEL PLAN DE BAJAS TEMPERATURAS DEL MINSA, 

2019 – 2021







TEMPORADA DE 
LLUVIAS 

2019 - 2020



Variable 1 Variable 2 Variable 3 Variable 4

DEPARTAMENTO

% de Brigadista 

activos por 

Región 

Consolidado 

total de 

reportes al COE 

Valor Calidad 

de Gasto

EESS 

Afectados en 3 

Temporadas

LAMBAYEQUE 55 66 0.4 144 0.312

CAJAMARCA 50 130 0.3 153 0.288

UCAYALI 50 20 0.4 31 0.286

HUANCAVELICA 45 44 0.05 110 0.278

AREQUIPA 42 188 0.4 89 0.268

PIURA 47 208 0.05 311 0.260

ICA 50 33 0.18 37 0.253

TACNA 51 139 0.3 54 0.243

MADRE DE DIOS 43 10 0.4 9 0.243

TUMBES 50 25 0.07 31 0.237

ANCASH 75 241 0.18 238 0.230

LA LIBERTAD 62 261 0.07 160 0.230

LIMA Provincias 55 145 0.05 117 0.227

MOQUEGUA 93 67 0.18 42 0.215

PASCO 50 54 0.3 21 0.197

SAN MARTIN 70 26 0.3 13 0.187

AYACUCHO 43 55 0.18 12 0.185

CUSCO 69 55 0.4 12 0.185

APURIMAC 78 20 0.3 4 0.175

CALLAO 43 35 0.18 0 0.162

JUNIN 75 108 0.07 30 0.120

LORETO 72 68 0.05 35 0.117

HUANUCO 53 56 0.05 14 0.111

AMAZONAS 81 66 0.07 17 0.095

PUNO 80 79 0.07 18 0.067

Puntaje 

Cualitativo

ANALISIS VULNERABILIDAD REGIONAL A INUNDACIONES



Variable 1 Variable 2 Variable 3 Variable 4

DEPARTAMENTO

N° total de 

Distritos 

de la 

Region

Población 

Departamento

N° de Distritos 

con peligro 

Muy Alto a 

Inundaciones

% de distritos 

con peligro 

Muy Alto a 

inundaciones

Población 

con peligro 

Muy Alto  a 

Inundaciones

% de 

Población con 

peligro Muy 

Alto a 

Inundaciones

N° Distritos 

con Peligro 

Alto a 

Inundaciones 

% de distritos 

con peligro 

Alto a 

inundaciones

Población 

con peligro 

Alto a 

Inundaciones

% Población 

con peligro  

Alto a 

Inundaciones

Puntaje 

Peligro 

MADRE DE DIOS 11 140,508 8 72.73% 130,023 92.54% 2 18.18% 8,182 5.82% 19.57

TUMBES 13 240,590 11 84.62% 206,156 85.69% 0 0.00% 0 0.00% 18.74

ICA 43 789,893 31 72.09% 716,809 90.75% 3 6.98% 3,624 0.46% 18.20

LAMBAYEQUE 38 1,270,794 30 78.95% 1,084,568 85.35% 0 0.00% 0 0.00% 18.14

UCAYALI 17 500,543 12 70.59% 442,099 88.32% 2 11.76% 39,654 7.92% 16.67

LORETO 53 1,047,400 40 75.47% 808,544 77.20% 1 1.89% 13,707 1.31% 14.53

SAN MARTIN 77 851,883 49 63.64% 492,822 57.85% 21 27.27% 260,002 30.52% 14.45

JUNIN 123 1,220,051 44 35.77% 980,588 80.37% 17 13.82% 96,107 7.88% 10.55

PIURA 65 1,858,617 37 56.92% 1,217,590 65.51% 3 4.62% 50,904 2.74% 10.26

MOQUEGUA 20 182,009 0 0.00% 0.00% 12 60.00% 98,999 54.39% 10.24

PASCO 29 306,576 6 20.69% 49,516 16.15% 13 44.83% 156,794 51.14% 9.97

AREQUIPA 109 1,216,635 22 20.18% 151,865 12.48% 36 33.03% 629,476 51.74% 8.99

PUNO 110 1,429,149 7 6.36% 46,450 3.25% 65 59.09% 535,425 37.46% 8.60

CALLAO 7 1,028,144 2 28.57% 766,860 74.59% 0 0.00% 0 0.00% 8.00

CUSCO 112 1,324,371 30 26.79% 432,250 32.64% 29 25.89% 379,922 28.69% 6.67

TACNA 28 346,013 4 14.29% 13,791 3.99% 6 21.43% 137,159 39.64% 5.56

LA LIBERTAD 83 1,843,144 26 31.33% 930,473 50.48% 7 8.43% 106,111 5.76% 5.29

HUANUCO 84 851,055 23 27.38% 398,563 46.83% 12 14.29% 88,174 10.36% 4.74

LIMA provincias 171 9,840,352 33 19.30% 3,087,278 31.37% 29 16.96% 2,039,337 20.72% 3.57

AMAZONAS 84 412,755 10 11.90% 186,939 45.29% 10 11.90% 34,621 8.39% 3.46

HUANCAVELICA 100 498,556 5 5.00% 18,956 3.80% 15 15.00% 145,524 29.19% 2.85

CAJAMARCA 127 1,533,783 19 14.96% 522,869 34.09% 12 9.45% 197,969 12.91% 2.82

APURIMAC 84 459,924 4 4.76% 16,567 3.60% 14 16.67% 67,448 14.67% 2.21

ANCASH 166 1,149,934 16 9.64% 340,261 29.59% 15 9.04% 132,725 11.54% 1.44

AYACUCHO 119 694,342 9 7.56% 56,639 8.16% 14 11.76% 54,498 7.85% 0.57

ANALISIS DEL PELIGRO INUNDACIONES

Priorización de regiones frente a Inundaciones 



4 Variables 4 variables

N° DEPARTAMENTO
Puntaje Peligro 

Regional 

Puntaje 

Vulnerabilidad 

Regional  

PUNTAJE 

PRIORIZACION 

INUNDACION

1 LAMBAYEQUE 18.14 0.312 40.00

2 UCAYALI 16.67 0.286 40.00

4 MADRE DE DIOS 19.57 0.243 36.00

5 TUMBES 18.74 0.237 36.00

3 ICA 18.20 0.253 36.00

6 PIURA 10.26 0.260 30.00

7 AREQUIPA 8.99 0.268 26.80

8 MOQUEGUA 10.24 0.215 25.20

9 SAN MARTIN 14.45 0.187 20.80

11 LORETO 14.53 0.117 20.00

10 JUNIN 10.55 0.120 20.00

13 HUANCAVELICA 2.85 0.278 19.00

12 CAJAMARCA 2.82 0.288 19.00

14 PASCO 9.97 0.197 18.00

15 TACNA 5.56 0.243 16.20

17 CALLAO 8.00 0.162 13.60

16 CUSCO 6.67 0.185 13.60

18 PUNO 8.60 0.067 12.80

19 LA LIBERTAD 5.29 0.230 11.40

20 LIMA provincias 3.57 0.227 11.40

21 ANCASH 1.44 0.230 10.20

22 HUANUCO 4.74 0.111 6.20

23 AMAZONAS 3.46 0.095 6.20

25 APURIMAC 2.21 0.175 5.80

24 AYACUCHO 0.57 0.185 5.80

Orden de Priorización Regional frente a Inundaciones



Variable 1 Variable 2 Variable 3 Variable 4

DEPARTAMENTO

% de 

Brigadista 

activos por 

Región 

Consolidado 

total de 

reportes al COE 

Valor Calidad 

de Gasto

EESS Afectados 

en 3 

Temporadas

Puntaje 

Cualitativo

LAMBAYEQUE 55 66 0.4 144 0.312

UCAYALI 50 20 0.4 31 0.286

CAJAMARCA 50 130 0.3 153 0.288

AREQUIPA 42 188 0.4 89 0.268

HUANCAVELICA 45 44 0.05 110 0.278

MADRE DE DIOS 43 10 0.4 9 0.243

ICA 50 33 0.18 37 0.253

PIURA 47 208 0.05 311 0.260

TACNA 51 139 0.3 54 0.243

TUMBES 50 25 0.07 31 0.237

ANCASH 75 241 0.18 238 0.230

LA LIBERTAD 62 261 0.07 160 0.230

LIMA Provincias 55 145 0.05 117 0.227

MOQUEGUA 93 67 0.18 42 0.215

PASCO 50 54 0.3 21 0.197

CUSCO 69 55 0.4 12 0.185

SAN MARTIN 70 26 0.3 13 0.187

AYACUCHO 43 55 0.18 12 0.185

APURIMAC 78 20 0.3 4 0.175

CALLAO 43 35 0.18 0 0.162

JUNIN 75 108 0.07 30 0.120

LORETO 72 68 0.05 35 0.117

HUANUCO 53 56 0.05 14 0.111

AMAZONAS 81 66 0.07 17 0.095

PUNO 80 79 0.07 18 0.067

ANALISIS VULNERABILIDAD REGIONAL A MOVIMIENTOS EN MASA



Variable 1 Variable 2 Variable 3 Variable 4

DEPARTAMENTO

N° total de 

Distritos de 

la Region

Población  

departamento

N° de Distritos 

con peligro  

Muy Alto a 

movimientos 

en masa

% de distritos 

con peligro 

Muy Alto a 

movimientos  

en masa

Población con 

peligro Muy 

Alto a 

movimientos 

en masa

% Población 

con peligro  

Muy Alto a 

movimientos 

en masa 

N° Distritos 

con peligro 

Alto a 

movimientos 

en masa 

% de 

distritos con 

peligro Alto a 

movimientos 

en  masa

Población  con 

peligro Alto a 

Movimientos 

en masa 

%  Población 

con peligro 

Alto peligro a 

movimientos 

en masa

Puntaje 

peligro Mov 

en Masa

JUNIN 123 1,220,051 80 65.04% 804,386 65.93% 40 32.52% 370,784 30.39% 16.24

CAJAMARCA 127 1,533,783 27 21.26% 460,744 30.04% 99 77.95% 878,930 57.30% 15.63

APURIMAC 84 459,924 14 16.67% 93,300 20.29% 70 83.33% 312,459 67.94% 15.31

CUSCO 112 1,324,371 45 40.18% 446,808 33.74% 64 57.14% 743,422 56.13% 15.09

AYACUCHO 119 694,342 49 41.18% 347,149 50.00% 62 52.10% 251,492 36.22% 14.93

SAN MARTIN 77 851,883 1 1.30% 21,514 2.53% 63 81.82% 642,562 75.43% 14.16

TUMBES 13 240,590 0 0.00% 0 0.00% 9 69.23% 186,595 77.56% 13.29

ANCASH 166 1,149,934 125 75.30% 516,840 44.95% 27 16.27% 67,127 5.84% 13.25

HUANCAVELICA 100 498,556 57 57.00% 175,296 35.16% 43 43.00% 172,343 34.57% 13.02

AMAZONAS 84 412,755 21 25.00% 151,225 36.64% 55 65.48% 193,520 46.88% 12.97

PASCO 29 306,576 12 41.38% 95,008 30.99% 16 55.17% 145,423 47.43% 12.76

HUANUCO 84 851,055 31 36.90% 220,063 25.86% 44 52.38% 445,586 52.36% 12.16

PUNO 110 1,429,149 13 11.82% 58,602 4.10% 84 76.36% 752,971 52.69% 10.35

LIMA provincias 171 9,840,352 86 50.29% 1,385,471 14.08% 30 17.54% 3,233,548 32.86% 7.51

MOQUEGUA 20 182,009 9 45.00% 15,399 8.46% 8 40.00% 18,697 10.27% 6.58

AREQUIPA 109 1,216,635 35 32.11% 375,824 30.89% 37 33.94% 273,681 22.49% 5.71

LA LIBERTAD 83 1,843,144 27 32.53% 198,492 10.77% 33 39.76% 408,360 22.16% 4.47

TACNA 28 346,013 11 39.29% 11,158 3.22% 1 3.57% 5,695 1.65% 3.07

PIURA 65 1,858,617 1 1.54% 30,852 1.66% 29 44.62% 319,140 17.17% 1.97

ICA 43 789,893 1 2.33% 992 0.13% 15 34.88% 170,538 21.59% 1.68

UCAYALI 17 500,543 1 5.88% 29,440 5.88% 1 5.88% 10,214 2.04% 0.50

LAMBAYEQUE 38 1,270,794 0 0.00% 0 0.00% 8 21.05% 94,143 7.41% 0.42

CALLAO 7 1,028,144 0 0.00% 0 0.00% 1 14.29% 45,297 4.41% 0.20

LORETO 53 1,047,400 0 0.00% 0 0.00% 1 1.89% 23,883 2.28% 0.05

MADRE DE DIOS 11 140,508 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0.00

ANALISIS DEL PELIGRO REGIONAL A MOVIMIENTOS EN MASA 

Priorización de regiones a Movimientos en Masa, 2019-2020



4 Variables 4 Variables

N° DEPARTAMENTO
Puntaje Peligro 

Regional 

Puntaje 

Vulnerabilidad 

Regional  

PUNTAJE 

PRIORIZACION 

MOV MASA

1 CAJAMARCA 15.63 0.288 40.00

2 HUANCAVELICA 13.02 0.278 33.00

3 AYACUCHO 14.93 0.185 30.10

4 CUSCO 15.09 0.185 30.10

5 APURIMAC 15.31 0.175 30.10

6 TUMBES 13.29 0.237 30.00

7 JUNIN 16.24 0.120 29.50

8 ANCASH 13.25 0.230 26.40

9 SAN MARTIN 14.16 0.187 23.10

10 AMAZONAS 12.97 0.095 22.50

11 LIMA provincias 7.51 0.227 18.00

12 MOQUEGUA 6.58 0.215 18.00

13 PASCO 12.76 0.197 18.00

14 AREQUIPA 5.71 0.268 16.90

15 LAMBAYEQUE 0.42 0.312 15.50

16 UCAYALI 0.50 0.286 15.50

17 HUANUCO 12.16 0.111 14.10

18 PUNO 10.35 0.067 14.10

19 PIURA 1.97 0.260 13.90

20 ICA 1.68 0.253 13.90

21 TACNA 3.07 0.243 13.90

22 MADRE DE DIOS 0.00 0.243 12.50

23 LA LIBERTAD 4.47 0.230 10.30

24 CALLAO 0.20 0.162 5.60

25 LORETO 0.05 0.117 5.00

ORDEN DE PRIORIZACIÓN REGIONAL FRENTE A MOVIMIENTOS EN MASA 



OTROS EVENTOS 
CON REPERCUSIÓN 
EN SALUD



Accidente de tránsito
79%

Accidente laboral
1%

Ahogamiento
1%

Deflagración
1%

Delincuencia Común
1%

Electrocución
1%

Enfrentamiento
1%

Evento Programado
3%

Explosión
1%

Incendio urbano
9%

Incendio forestal
1%

Otros eventos
1%

EVENTOS REGISTRADOS 
CON DAÑOS A LA SALUD

NATURAL ANTROPICO

# de eventos 5 (6%) 83 (94%)

Lesionados 0 293

Fallecidos 0 41

Fuente: SIREED – COE SALUD

TOTAL DE EVENTOS

L: 231  F: 24
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SISMOS PERCIBIDOS

Fuente: IGP

EVENTOS DE ORIGEN NATURAL

Fecha Local Hora Local Profundidad Magnitud Región Intensidad

10/10/2019 12:26 51 km 4.3 AREQUIPA II-III Atico

08/10/2019 23:33 30 km 4 UCAYALI II Aguaytia, Tingo Maria

08/10/2019 01:18 131 km 4.9 TACNA II Calana, Tacna

08/10/2019 00:25 53 km 3.6 LIMA II Callao, Lima

07/10/2019 10:08 28 km 4.2 PIURA II-III Paita

07/10/2019 02:59 66 km 3.9 ICA II Ica

06/10/2019 00:01 32 km 3.5 PIURA II Sechura

467 sismos en el año – 12 en octubre – 363 sismos percibidos



MONITOREO VULCANOLÓGICO
VOLCÁN SABANCAYA

NIVEL DE ALERTA: NARANJA

Fuente: OVI - INGEMMET

ACTIVIDADES – GERESA AREQUIPA:
o Monitoreo diario de la declaratoria de Alerta Amarilla, “Activación

del Volcán Sabancaya”, en las Microrredes de Chivay, Callalli,

Cabanaconde, Caylloma y Ciudad de Dios, recogiendo información

de todos los establecimientos de salud de la zona de riesgo, para el

seguimiento de las disposiciones complementarias de la Alerta.

o Presencia de ceniza en regular cantidad (+, ++) en las localidades

de Chivay, Achoma, Ichupampa, Maca, Lari, Yanque, Cabanaconde,

Huambo, Lluta, Madrigal, Coporaque y Pinchollo.

o Comunicación y envío de información al Gerente Regional de Salud.

o Envío de información al COER del Gobierno Regional y al COE

Salud.

https://www.senamhi.gob.pe/site/volcan/?p=Sabancaya

RECOMENDACIONES
- Informarse permanentemente

- No acercarse a un radio menos a 12 km del cráter.

- En Caso de caída de ceniza cubrirse la nariz y la boca.

- Limpiarse los ojos y refrescarse la garganta con abundante agua.

- Mantener cerradas las puertas y ventanas de las viviendas.

ESTABLECIMIENTO DE 

SALUD

IRAS EDAS CONJUNTIVITIS DERMATITIS

< 5 a. > 5a. < 5 a. > 5a. < 5 a. > 5a. < 5 a. > 5a.

Total 10 18 0 4 1 3 0 1



MONITOREO VULCANOLÓGICO
VOLCÁN UBINAS

NIVEL DE ALERTA: NARANJA

Fuente: Reporte Vulcanológico N°023-2019. IGP

RECOMENDACIONES
- Que las autoridades e instituciones competentes realicen una evaluación permanente del impacto de las cenizas 

en el agua, suelo, aire y salud de las personas.

- Protegerse los ojos utilizando lentes y usar mascarillas para proteger las vías respiratorias

- Cubrirse la nariz y la boca.

- Limpiarse los ojos y refrescarse la garganta con abundante agua.

- Mantener cerradas las puertas y ventanas de las viviendas.



REPORTES 
REGIONALES
PIURA
(Del 03 al 09 de octubre)











REPORTES 
REGIONALES
ÁNCASH
(Del 03 al 09 de octubre)













REPORTES 
REGIONALES
LAMBAYEQUE
(Del 03 al 09 de octubre)







REPORTES 
REGIONALES
LIMA REGIÓN
(Del 02 al 07 de octubre)







REPORTES 
REGIONALES
TUMBES
(Del 05 al 10 de octubre)



EVENTOS 
REGISTRADOS

NATURAL ANTRÓPICO

# de eventos 0 (0%) 11(100%)

Lesionados 0 25

Fallecidos 0 2

TOTAL DE EVENTOS MES DE SEPTIEMBRE



Fecha
Ingresos 

Migracione
01/01/2019 194

02/01/2019 55

03/01/2019 428

04/01/2019 427

05/01/2019 476

06/01/2019 641

07/01/2019 766

08/01/2019 922

09/01/2019 777
10/01/2019 1031

11/01/2019 1292

12/01/2019 1487

13/01/2019 1592

14/01/2019 1022

15/01/2019 1197

16/01/2019 876

17/01/2019 1170

18/01/2019 1208

19/01/2019 1511

20/01/2019 1408

21/01/2019 1560

22/01/2019 1680

23/01/2019 1242

24/01/2019 1573

25/01/2019 1728

26/01/2019 1677

27/01/2019 636

28/01/2019 595

29/01/2019 928

30/01/2019 993

31/01/2019 988
Total 32080

Fecha

Ingresos 

Migracio

nes 
01/02/2019 1292
02/02/2019 1361
03/02/2019 623
04/02/2019 674

05/02/2019 1082

06/02/2019 1099

07/02/2019 802

08/02/2019 928

09/02/2019 1277

10/02/2019 1091

11/02/2019 1088

12/02/2019 1048

13/02/2019 963

14/02/2019 1195
15/02/2019 1229

16/02/2019 1189

17/02/2019 1193

18/02/2019 1354

19/02/2019 961

20/02/2019 1435

21/02/2019 1307

22/02/2019 1599

23/02/2019 1989

24/02/2019 2033

25/02/2019 2024

26/02/2019 1195

27/02/2019 773

28/02/2019 587

Total 33391

Fecha
Ingresos 

Migraciones 
01/03/2019 850

02/03/2019 1121

03/03/2019 1040

04/03/2019 859

05/03/2019 910
06/03/2019 766

07/03/2019 1010

08/03/2019 984

09/03/2019 817

10/03/2019 1004

11/03/2019 957

12/03/2019 1022

13/03/2019 770

14/03/2019 364

15/03/2019 764

16/03/2019 997
17/03/2019 896
18/03/2019 987
19/03/2019 1120

20/03/2019 964

21/03/2019 397

22/03/2019 645

23/03/2019 1672

24/03/2019 1098
25/03/2019 1371

26/03/2019 1209

27/03/2019 1147

28/03/2019 804

29/03/2019 1469

30/03/2019 1567

31/03/2019 892

TOTALES 30473

Fecha
Ingresos 

Migraciones 
01/04/2019 1238

02/04/2019 1045

03/04/2019 724

04/04/2019 830

05/04/2019 967

06/04/2019 1412

07/04/2019 2120

08/04/2019 1934

09/04/2019 2115

10/04/2019 1665

11/04/2019 1713

12/04/2019 1500

13/04/2019 1871

14/04/2019 2002

15/04/2019 1742

16/04/2019 1387
17/04/2019 2084

18/04/2019 1498

19/04/2019 1937

20/04/2019 2133

21/04/2019 1088

22/04/2019 659

23/04/2019 720
24/04/2019 711

25/04/2019 712

26/04/2019 2082

27/04/2019 1802

28/04/2019 2003

29/04/2019 1766
30/04/2019 2676

TOTALES 46136

Fecha
Ingresos 

Migraciones 
01/05/2019 1716

02/05/2019 1862
03/05/2019 2444
04/05/2019 2208

05/05/2019 1697

06/05/2019 1689

07/05/2019 2120
08/05/2019 1773
09/05/2019 1770

10/05/2019 2085

11/05/2019 2162
12/05/2019 1874

13/05/2019 1818

14/05/2019 1821

15/05/2019 1416

16/05/2019 1424

17/05/2019 1675

18/05/2019 1884

19/05/2019 1958

20/05/2019 2165

21/05/2019 2052

22/05/2019 1471

23/05/2019 1668

24/05/2019 1932

25/05/2019 1700

26/05/2019 1982

27/05/2019 986

28/05/2019 1787

29/05/2019 1572

30/05/2019 1693

31/05/2019 1494

TOTALES 55898

Fecha
Ingresos  

Migraciones   
01/06/2019 1654

02/06/2019 1702
03/06/2019 1371
04/06/2019 1854

05/06/2019 1635

06/06/2019 1491

07/06/2019 2061
08/06/2019 2321
09/06/2019 2521

10/06/2019 2933
11/06/2019 3515
12/06/2019 4145

13/06/2019 5489

14/06/2019 8166

15/06/2019 5076

16/06/2019 5018

17/06/2019 6187

18/06/2019 2544

19/06/2019 908

20/06/2019 645

21/06/2019 757

22/06/2019 652

23/06/2019 536

24/06/2019 476

25/06/2019 558

26/06/2019 384

27/06/2019 288

28/06/2019 352

29/06/2019 330

30/06/2019 324

TOTALES 65893

Fecha
Ingresos  

Migraciones   
01/07/2019 436

02/07/2019 439

03/07/2019 215

04/07/2019 362

05/07/2019 390

06/07/2019 440

07/07/2019 360

08/07/2019 401

09/07/2019 473

10/07/2019 404

11/07/2019 333

12/07/2019 584
13/07/2019 470
14/07/2019 610

15/07/2019 481

16/07/2019 481

17/07/2019 288

18/07/2019 376

19/07/2019 529

20/07/2019 376

21/07/2019 495

22/07/2019 402

23/07/2019 480

24/07/2019 317

25/07/2019 385

26/07/2019 580

27/07/2019 381

28/07/2019 337

29/07/2019 385

30/07/2019 517

31/07/2019 205

TOTALES 12932

Fecha
Ingresos  CEBAF 

Peru  (Migraciones)   

01/08/2019 97
02/08/2019 261
03/08/2019 341

04/08/2019 286

05/08/2019 274
06/08/2019 337

07/08/2019 267

08/08/2019 319

09/08/2019 225
10/08/2019 377
11/08/2019 328
12/08/2019 261

13/08/2019 349

14/08/2019 391

15/08/2019 377

16/08/2019 423
17/08/2019 462
18/08/2019 423
19/08/2019 493

20/08/2019 511

21/08/2019 662
22/08/2019 666
23/08/2019 649

24/08/2019 741

25/08/2019 800



PERU VENEZUELA OTROS
TOTAL 

NIÑOS
PERU VENEZUELA OTROS

TOTAL 

ADULTOS

JUNIO 5 655 3 663 42 27931 144 28117 28780

JULIO 2 390 2 394 53 7270 96 7419 7813

AGOSTO 2 339 1 342 29 8256 74 8359 8701

DEL 01 AL 30 SEPTIEMBRE 1 94 2 97 18 1593 55 1666 1763

TOTAL 10 1478 8 1496 142 45050 369 45561 47057

TOTAL                       

(NIÑOS Y 

ADULTOS)

CONSOLIDADO GENERAL VACUNADOS CEBAF JUNIO - SEPTIEMBRE 2019

MESES

NIÑOS ADULTOS



IMPLEMENTACIÓN 
DEL SIREED VERSIÓN 
2.0



CONSOLIDADO 
SIREED

REGIONAL

INDICADOR: 

AMAZONAS

AREQUIPA

TUMBES

CALIDAD:

AMAZONAS

CANTIDAD:

AYACUCHO



CONSOLIDADO 
SIREED

LIMA 
METROPOLITANA

INDICADOR: 

DIRIS LIMA NORTE

DIRIS LIMA ESTE

DIRIS LIMA SUR

CALIDAD:

DIRIS LIMA CENTRO

CANTIDAD:

DIRIS LIMA CENTRO
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REPORTES SIREED POR REGIONES

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE




